
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33678   9Segunda-feira, 13 DE AGOSTO DE 2018 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2008.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, período de 01 (um) ano, os servidores abaixo 
relacionado, para atuar como Pregoeiro e Membro da Equipe de 
Apoio, junto a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - 
SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: THIAGO FREITAS MATOS
CPF: 886.813.432-20
Matricula: 54195948/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66.093-
542. Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1040

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
CPF: 613.327.552-91
Matricula: 54185970/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
 Equipe de Apoio

Nome: ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS
CPF: 089.302.282-91
Matrícula: 2372/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
CPF: 851.259.112-91
Matricula: 54191225/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA.
    Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS
CPF: 292.228.002-06
Matricula: 55587312/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
CPF: 55811523220
Matricula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
CPF: 748.944.802-63
Matricula: 57212559-1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, em 06 
de agosto de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

Protocolo: 348561

.

.

.

PORTARIA Nº0585/2018 – GS, DE 08 DE AGOSTO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/313410;
RESOLVE:
I-CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS NUNES LOPES, Id. 
Funcional nº. 3244555/2, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, lotado no Núcleo Jurídico de Gestão de 
Pessoas – NUJUGP/SEAD, Licença para Atividade Classista, no 
período de 16.07.2018 a 15.01.2021, de acordo com o disposto 
no art. 95 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 16.07.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE AGOSTO 
DE 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 348532

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 344 de 09 de agosto de 2018
EXONERAR a pedido, a servidora MARIA SANDRA DA COSTA 
TORRES, matrícula nº 57232984/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Enfermagem, lotada na DAS/Gerência de Regulação 
em Saúde.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 31 de 
julho de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 348590

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 033/2018
Processo: 2018/295066
CHAMADA PÚBLICA n.016/2018
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS 
SEGURADOS TITULARES E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:  09.08.2018
Vigência:09.08.2018 A 09.08.2019
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADA: C.D.I CENTRO DE DIAGNOSTICO INTEGRADO 
LTDA
CNPF nº.12.662.333/0001-65
Endereço: Rua Dois de Junho nº.650, Bairro Aguas Brancas- 
ANANINDEUA/PA, CEP:67.033-125,
FONE (91) 3255-9581
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------------------------
CONTRATO Nº 034/2018
Processo: 2018/321377
CHAMADA PÚBLICA n.019/2018
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS 
SEGURADOS TITULARES E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:09.08.2018
Vigência:09.08.2018 A 09.08.2019
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADA: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA RIGAMONTE E 
TOKUHASHI LTDA- CLIFES CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E 
ESTÉTICA.
CNPF nº.15.779.920/0001-27
Endereço: RUA PROFESSORA PRISCILA S/N, QUATRO BOCAS, 
CENTRO TOMÉ AÇÚ/PA-CEP:68.680-000,
FONE:(91) 3724-1430
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 347939

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ERRATA
ERRATA REF. AO 1º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO 113/2016 PROTOCOLO 347922.
ONDE SE LÊ:
CONTRATO :133
EXERCÍCIO: 2016
LEIA-SE:
CONTRATO: 113
EXERCÍCIO: 2016

Protocolo: 348529

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº.2018/359853
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 020/2018
OBJETO FORNECIMENTO DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS 
ESPECIAIS.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a Chamada 
Pública, no seguinte site: www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO.
Período:13.08.2018 a 15.08.2018

Local: no IASEP, localizado na Av. Gentil Bittencourt nº.2175- 1º 
andar -Bairro: São Braz, no horário de 09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242- NATUREZA DE DESPESA: 
339030
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 348584

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339 de 07 de agosto de 2018
CONCEDER, 04 e 1/2(quatro e meia)Diárias aos servidores, 
REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, 
Técnico de Administração e Finanças, CELSO LUIS NOGUEIRA 
LIMA matrícula nº 3156982/1, Assistente Administrativo e, 
ARLINDO LIMA PAIVA, matrícula nº 12130/1, Motorista, de 
conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III, para fazer face as despesas com alimentação e hospedagem, 
nos municípios de Conceição do Araguaia, Marabá e Redenção/
PA, no período de 13/08 a 17/08/2018, com objetivo de realizar 
levantamento dos bens patrimoniais, existentes nas Agências 
e Gerências, no interior do Estado, visando a elaboração do 
Inventário Patrimonial deste IASEP do ano 2018.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 13 de agosto 
de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 348922

.

.

.

PORTARIA Nº 334 de 02 de agosto de 2018
REVOGAR, a PORTARIA Nº 234 de 28/05/2018, publicada no Di-
ário Oficial nº 33.630 de 05/06/2018 e, Protocolo nº 319902, 
que cedeu o servidor LOURIVAL SANTOS SOUZA JÚNIOR, ma-
trícula nº 57232177/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfer-
magem, para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ-FSCMP.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de 
julho de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
PORTARIA Nº 341 de 08 de agosto de 2018
CONSIDERANDO, a avaliação da Comissão designada pela 
PORTARIA Nº 227/2018, de 25/05/2018, publicada no DOE nº 
33.627 de 29/05/2018.
TORNAR PÚBLICO o resultado da Comissão Avaliadora, a qual 
elegeu o servidor LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, Matricula nº 
57232974/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na DAF/Gerência de Material e Patrimônio, como 
representante do Instituto de Assistência dos Servidores do 
Estado do Pará no 11º Concurso Servidor Nota 10/2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 348661

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 233 DE 09 DE AGOSTO DE 2018
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, do Ins-
tituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 196/2018, de 09/07/2018 publicada no DOE nº 33.653 de 
10/07/2018.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/140733, de 
02/04/2018, que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
firmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, 
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor desta autarquia, Edson Lucas da 
Silva Dias, Id. funcional nº  5921164/2, ocupante da função 
de Técnico em Gestão de Informática, lotado na Coordenadoria 
de Tecnologia da Informação, para atuar como Fiscal  do  
Contrato Administrativo nº 016/2018, firmado com a empresa 
Softwareone Comércio e Serviços de Informática LTDA, CNPJ nº 
08.270.727/0001-09, que têm como objeto a aquisição de 16 


